

**Repararea capitala a grupurilor
sanitare (etaj 1-5) din blocul de
studii nr.2 a Universitatii de Stat
"B.P.Hasdeu" din Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 067 988,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	13,055	47,46	619,59
2.	7122050013400	Zidar	h-om	76,6075	47,46	3 635,79
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	62,28	47,46	2 955,81
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	272,01	47,46	12 909,59
5.	7123010010200	Betonist	h-om	74,498	47,46	3 535,68
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,38	47,46	160,41
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,74	47,46	82,58
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	159,795	47,46	7 583,87
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	413,76	47,46	19 637,05
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	353,742	47,46	16 788,60
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,2175	47,46	2 003,64
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,816	47,46	418,41
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	356,05	47,46	16 898,13
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	26,04	47,46	1 235,86
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18,56	47,46	880,86
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	34,00	47,46	1 613,64
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	65,55	47,46	3 111,00
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	95,848	47,46	4 548,95
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	57,84	47,46	2 745,09
20.	7422010060100	Timplar	h-om	962,904	47,46	45 699,42
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	858,5075	47,46	40 744,77
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,309	47,46	726,57
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 112,4542	47,46	52 797,08
Total manopera						241 332,38

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,10	45,00	454,50
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3669	480,00	176,11
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,18	105,00	18,90
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,6597	105,00	594,27
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4332	105,00	45,49
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,995	9,00	62,95
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0024	3 200,00	7,68

8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,024	3 200,00	76,80
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0024	3 200,00	7,68
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	11 940,40	0,03	358,21
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	30,40	1 050,00	31 920,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	33,60	1 210,00	40 656,00
13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	111,50	900,00	100 350,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	50,00	0,85	42,50
15.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	178,1865	1,00	178,19
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	110,20	15,00	1 653,00
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0551	3 200,00	176,32
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,755	12,00	57,06
19.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,168	15,00	2,52
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,144	30,00	4,32
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	165,30	11,00	1 818,30
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	46,911	95,00	4 456,55
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	98,64	14,00	1 380,96
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,36	27,00	1 494,72
25.	24302261000001	Fuga	kg	261,8654	30,00	7 855,96
26.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	200,03	22,00	4 400,66
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,7884	23,50	488,53
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,3635	75,00	1 377,26
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	64,3847	4,80	309,05
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,265	25,00	56,63
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,78	10,00	247,80
32.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	4,00	12,00	48,00
33.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	179,9684	1,40	251,96
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	26,25	90,00	2 362,50
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	30,00	65,00	1 950,00
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	26,25	55,00	1 443,75
37.	2521216717050	Teava din material plastic	m	116,28	35,00	4 069,80
38.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	49,44	48,00	2 373,12
39.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	28,698	42,00	1 205,32
40.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	122,3547	125,00	15 294,34
41.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	7,35	4,00	29,40
42.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,40	4,00	33,60
43.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	74,55	7,00	521,85
44.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	11,55	3,50	40,42
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	144,925	11,20	1 623,16
46.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	51,00	20,00	1 020,00
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	181,72	8,00	1 453,76
48.	2622102438000	Lavoar	buc	15,453	650,00	10 044,45
49.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	26,5125	1 100,00	29 163,75
50.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	4,1208	620,00	2 554,90
51.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	26,25	100,00	2 625,00
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 594,90	1,70	2 711,33
53.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	170,9668	1,70	290,64
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1678	1 250,00	209,75
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	99,18	17,00	1 686,06
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,429	6,00	62,57

57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	988,176	5,00	4 940,88
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	145,9982	7,00	1 021,99
59.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	33,06	10,00	330,60
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	610,0624	120,00	73 207,49
61.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	96,607	97,00	9 370,88
62.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	249,4611	97,00	24 197,73
63.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,839	0,00	0,00
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,6366	0,00	0,00
65.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	446,31	4,00	1 785,24
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 801,234	3,60	6 484,44
67.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	12,40	12,00	148,80
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	157,27	12,00	1 887,24
69.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,9007	5,00	9,50
70.	2682132601626	Carton bitumat	m2	121,22	15,00	1 818,30
71.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	1,80	16,00	28,80
72.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	133,25	18,00	2 398,50
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	136,0157	27,00	3 672,42
74.	2710703520285	Profil de suport	m	261,3402	26,00	6 794,85
75.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,18	16,00	2,88
76.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	189,00	3,20	604,80
77.	2746167335100	Priza	buc	5,10	60,00	306,00
78.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	65,625	25,00	1 640,63
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,00	4,50	67,50
80.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	32,8125	4,50	147,66
81.	2822115708000	Element de sustinere	buc	731,08	1,50	1 096,62
82.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	248,045	22,00	5 456,99
83.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	109,662	19,00	2 083,58
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,30	15,00	4,50
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 640,10	0,20	328,02
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13 055,00	0,55	7 180,25
87.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	3 496,0191	0,62	2 167,53
88.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	7 571,90	0,62	4 694,58
89.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,00	0,60	24,00
90.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,00	0,20	2,00
91.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	4,08	70,00	285,60
92.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	26,25	75,00	1 968,75
93.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	26,25	20,00	525,00
94.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	15,30	70,00	1 071,00
95.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,30	75,00	1 147,50
96.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	30,60	25,00	765,00
97.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	26,25	65,00	1 706,25
98.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	71,00	5,50	390,50
99.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	18,00	12,00	216,00
100.	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece	buc	2,02	2 400,00	4 848,00
101.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,04	75,00	303,00
102.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	44,88	74,00	3 321,12
103.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	28,00	2,50	70,00
104.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	20,00	320,00	6 400,00
105.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	15,00	550,00	8 250,00
106.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	26,25	74,00	1 942,50
107.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	4,08	60,00	244,80
108.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	26,25	80,00	2 100,00
109.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	135,1875	35,00	4 731,56
110.	3220137315778	Decapant	kg	0,862	21,00	18,10
111.	4011106202741	Energie electrica	kw	99,48	0,00	0,00
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,7279	0,00	0,00

113.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,028	0,00	0,00
114.	4100126202818	Apa	m3	9,2681	0,00	0,00
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,98	12,00	683,76
Total materiale de construcții						488 691,97

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	2,40	220,00	528,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,112	280,00	31,36
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,851	340,00	3 009,34
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,9753	70,00	1 188,27
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1456	400,00	58,24
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,632	35,00	92,12
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,582	35,00	20,37
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,7421	25,00	743,55
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,9225	40,00	156,90
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,112	70,00	7,84
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,312	30,00	9,36
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,169	120,00	20,28
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5204	40,00	60,82
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,82	65,00	313,30
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,2122	200,00	242,44
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,20	125,00	25,00
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,6594	25,00	191,49
Total utilaje de construcții						6 698,67

Total	lei	736 723,02
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	54 299,78
Total II3+CASM	100,00 +	791 022,80
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 5 %	5,00 %	24 434,60
Total II3+CASM+Transp	100,00 +	815 457,40
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 7 %	7,00 %	57 082,02
Total II3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	872 539,42
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	17 450,79
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	889 990,21
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	177 998,04

Total deviz:

**1 067 988,
25**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Repararea capitala a grupurilor sanitare (etaj 1-5) din blocul de studii nr.2 a Universitatii de Stat "B.P.Hasdeu" din Cahul

Investitor: Universitatea de Stat „Bogdan Petriceicu Hasdeu”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			19,93
						19,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,46	9,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,46	9,97
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			19,93
						19,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,46	9,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,46	9,97
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			76,99
						75,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	47,46	37,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,46	37,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	70,00	1,05
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			471,02
						420,02
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	47,46	294,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	47,46	125,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	340,00	51,00
5	RpAcA50D	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi de azbociment, asamblate cu manson si inel de cauciuc, avind diametrul de 500-600 mm	m			108,52
						80,68
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,7000	47,46	80,68
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0900	16,00	1,44
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,1200	220,00	26,40
6	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Golurile ramase dupa demolarea tubului din azbociment) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 432,17
						313,24
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	47,46	291,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,46	21,36
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,70	530,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	105,00	80,69
	1421102200290	Pietris ciuruit spalate de mal 7-30 mm	m3	0,6850	480,00	338,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	120,00	39,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
7	CC02B	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,68
						1,23

1	2	3	4	5	6	7
		(Golurile ramase dupa demolarea tuburilor din azbociment)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	47,46	1,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			83,05 ----- 62,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	47,46	62,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	340,00	20,40
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Goluri pentru instalarea usilor)	m3			243,61 ----- 104,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	47,46	21,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	47,46	83,06
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	340,00	27,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	280,00	89,60
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	70,00	22,40
10	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,68 ----- 1,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	47,46	1,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			167,23 ----- 80,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,46	11,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,46	68,82
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,00	2,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
12	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 432,12 ----- 313,24
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	47,46	291,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,46	21,36
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,70	530,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	105,00	80,69
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	480,00	338,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	120,00	39,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,51 ----- 12,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,46	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,46	7,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,70
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			13,51 ----- 12,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,46	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,46	7,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,70
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de	m2			40,52

1	2	3	4	5	6	7
		beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc				37,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	47,46	18,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	47,46	18,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	70,00	3,50
16	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			52,21
						52,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	47,46	52,21
17	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			45,09
						45,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	47,46	45,09
18	RpSA03A	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 3/4	m			14,24
						14,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	47,46	14,24
19	RpSA03B	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			18,03
						18,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	47,46	18,03
20	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			37,49
						37,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	47,46	37,49
21	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m			39,87
						39,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8400	47,46	39,87
		2. Usi si ferestre				
22	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp inclusiv frilele de ventilare (5buc 310x65 cm la pereti despartitori din gips-carton)	m2			1 107,38
						26,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	47,46	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,46	2,37
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
23	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp inclusiv frilele de ventilare (Ferestre)	m2			1 107,38
						26,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	47,46	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,46	2,37
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
24	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi(Cabine pentru wiceuri)	m2			984,73
						52,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	47,46	49,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,46	2,37
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	900,00	900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	95,00	19,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	75,00	5,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
25	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(20 buc 205x80cm)	m2			1 328,41 ----- 43,19
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	47,46	38,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,46	4,75
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 210,00	1 210,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,00	14,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,12 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,46	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime(ferestre)	m			35,27 ----- 31,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,46	20,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,46	10,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,70	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 250,00	1,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	105,00	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	340,00	0,34
28	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (usi)	m			26,88 ----- 23,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	47,46	15,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	47,46	8,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,70	1,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 250,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	105,00	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	340,00	0,34
29	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			17,05 ----- 12,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	47,46	12,34
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	105,00	0,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,12 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,46	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,22 ----- 57,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,46	57,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			19,79

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				9,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,46	9,49
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,51
						26,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,46	21,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,46	4,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,12
						1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,46	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,71
						26,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,46	26,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3. Lucrari de finisare				
		3.1. Pereti				
36	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			291,48
						177,03
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	47,46	163,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,46	10,92
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	47,46	2,37
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	97,00	35,89
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	22,00	20,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	19,00	7,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,55	27,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,62	17,98
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	1,50	4,20
37	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,43
						5,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	47,46	5,70
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
38	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005 Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2			594,40
						127,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	47,46	127,34
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	97,00	204,72
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	27,00	31,07
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,49
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	125,00	129,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	11,20	13,73
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,40	2,13
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,80	2,61
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	23,50	4,13
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,62	18,34

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,12 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,46	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,79 ----- 9,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,46	9,49
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
41	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250 x 390 mm (Placutele din ceramica se aleg de catre Beneficiar) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			231,18 ----- 78,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	47,46	78,31
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	120,00	123,62
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,60	13,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		3.2. Tavane				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,12 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,46	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			111,07 ----- 72,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,46	72,61
	2653102100831	Amezec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,79 ----- 9,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,46	9,49
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,12 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,46	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,51 ----- 26,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,46	21,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,46	4,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,12

1	2	3	4	5	6	7
						1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,46	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,71
						26,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,46	26,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3.3. Podele				
49	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi)	m2			58,72
						3,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	47,46	3,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	11,00	16,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	15,00	16,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	10,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	3 200,00	1,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	15,00	15,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	70,00	0,12
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	200,00	2,20
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,96
						33,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	47,46	28,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,46	4,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	105,00	4,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
51	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 330x330mm (Placile din gresie ceramica se aleg de catre Beneficiar)	m2			303,94
						137,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	47,46	123,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	47,46	13,76
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	17,00	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		4. Lucrari de tehnica sanitara				
		4.1. Canalizare				
52	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			65,18
						15,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	47,46	15,19
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	48,00	49,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (revizia 110)	buc			37,30
						15,19

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	47,46	15,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
54	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu 110/50 inclinat)	buc			37,30 15,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	47,46	15,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			61,55 11,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	47,46	11,87
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	48,00	49,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
56	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (teu)	buc			32,65 11,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	47,46	11,87
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	25,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,00	0,29
57	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot 50 90*)	buc			32,65 11,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	47,46	11,87
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	25,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,00	0,29
58	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			23,65 20,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	47,46	20,41
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,70	0,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	105,00	0,13
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
59	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05 Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			2 020,66 223,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	47,46	223,06
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 100,00	1 166,55
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	105,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	74,00	77,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	42,00	44,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	90,00	94,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	21,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	65,00	68,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	55,00	57,75
60	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,02	buc			918,05 121,02

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,02				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	47,46	121,02
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	620,00	638,72
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	60,00	61,20
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	70,00	71,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	42,00	25,70
61	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02 Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			977,75 87,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	47,46	87,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	35,00	21,42
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
62	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm inclusiv	buc			18,09 11,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	47,46	11,39
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	5,50	5,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	12,00	1,20
		4.2. Retea de apa				
63	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			758,31 78,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	47,46	78,31
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
64	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm(apa rece)	m			63,47 20,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	47,46	20,41
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,70
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	7,00	4,97
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	4,00	0,28
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,50	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	21,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	35,00	1,00
65	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm(apa calda)	m			63,47 20,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	47,46	20,41
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,70
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	7,00	4,97
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	4,00	0,28
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,50	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	21,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	35,00	1,00
66	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm(dop)	buc			24,78 11,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	47,46	11,39
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	21,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0240	35,00	0,84

1	2	3	4	5	6	7
67	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (40x40x25)	buc			30,00 16,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	47,46	16,14
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	12,00	0,48
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	21,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0340	35,00	1,19
68	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(apa rece)	m			59,45 16,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	47,46	16,61
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,70
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	7,00	4,97
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	4,00	0,28
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,50	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	35,00	0,82
69	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(apa calda)	m			59,45 16,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	47,46	16,61
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,70
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	7,00	4,97
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	4,00	0,28
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,50	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	35,00	0,82
70	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			22,14 14,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	47,46	14,24
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	5,50	5,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	12,00	2,40
71	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinapa fuior, grund de miniu etc)=1,02 Material marunt (cinapa fuior, grund de miniu etc)=1,02	buc			86,87 11,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	47,46	11,39
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	74,00	75,48
72	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 100 l Material marunt si de montaj (cinapa, vopsea, etc)=1,01 Material marunt si de montaj (cinapa, vopsea, etc)=1,01	buc			3 028,43 440,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,2800	47,46	440,43
	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece	buc	1,0000	2 400,00	2 424,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	75,00	151,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	125,00	12,50
		5. Electricitate				
73	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			370,39 44,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	47,46	44,61
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	320,00	320,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,00	0,48
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	12,00	2,40
74	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu	m			68,30

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05				16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	47,46	16,14
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	35,00	37,85
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	25,00	13,13
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,18
75	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			63,11 12,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	47,46	12,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	9,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
76	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Duble)	buc			82,59 14,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	47,46	14,71
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	9,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40

APROBAT:

Intocmit
Trend-Construct SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Universitatea de Stat „Bogdan Petriceicu Hasdeu”

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Repararea capitala a grupurilor sanitare (etaj 1-5) din blocul de studii nr.2 a Universitatii de Stat "B.P.Hasdeu" din Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 067 988,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	52,50	19,93 19,93	1 046,49 1 046,49
	7422010060100	Timplari	h-om	11,025	47,46	523,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,025	47,46	523,25
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	20,40	19,93 19,93	406,64 406,64
	7422010060100	Timplari	h-om	4,284	47,46	203,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,284	47,46	203,32
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	517,20	76,99 75,94	39 817,16 39 274,10
	7132010010900	Faiantari	h-om	413,76	47,46	19 637,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	413,76	47,46	19 637,05
	4100116202818	Apa	m3	1,5516	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,758	70,00	543,06
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	11,50	471,02 420,02	5 416,74 4 830,24
	7123010010200	Betonist	h-om	71,30	47,46	3 383,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,475	47,46	1 446,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,23	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,725	340,00	586,50
5	RpAcA50D	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi de azbociment, asamblate cu mansoni si inel de cauciuc, avind diametrul de 500-	m	20,00	108,52 80,68	2 170,44 1 613,64

1	2	3	4	5	6	7
		600 mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	34,00	47,46	1 613,64
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	1,80	16,00	28,80
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	2,40	220,00	528,00
6	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Golurile ramase dupa demolarea tubului din azbociment) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	0,32	1 432,17 313,24	458,30 100,24
	7123010010200	Betonist	h-om	1,968	47,46	93,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,144	47,46	6,83
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	99,8688	1,70	169,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,2459	105,00	25,82
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2258	480,00	108,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1088	0,00	0,00
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,104	120,00	12,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,192	30,00	5,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0896	400,00	35,84
7	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante (Golurile ramase dupa demolarea tuburilor din azbociment)	kg	85,00	19,68 1,23	1 673,14 104,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,21	47,46	104,89
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	87,125	18,00	1 568,25
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	115,00	83,05 62,65	9 550,43 7 204,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	151,80	47,46	7 204,43
	4100126202818	Apa	m3	1,15	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,90	340,00	2 346,00
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Goluri pentru instalarea usilor)	m3	0,35	243,61 104,41	85,26 36,54

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1575	47,46	7,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6125	47,46	29,07
	4100126202818	Apa	m3	0,042	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,028	340,00	9,52
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,112	280,00	31,36
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,112	70,00	7,84
10	CC02B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	45,00	19,68 1,23	885,78 55,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,17	47,46	55,53
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	46,125	18,00	830,25
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,20	167,23 80,68	200,68 96,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	47,46	14,24
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,74	47,46	82,58
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,18	16,00	2,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,30	15,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,144	30,00	4,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0024	3 200,00	7,68
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0024	3 200,00	7,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,024	3 200,00	76,80
12	CA04B3	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la înălțimi până la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	0,20	1 432,12 313,24	286,42 62,65
	7123010010200	Betonist	h-om	1,23	47,46	58,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	47,46	4,27
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	62,418	1,70	106,11
	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1537	105,00	16,14
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,1411	480,00	67,73
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,068	0,00	0,00
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,065	120,00	7,80
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,12	30,00	3,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,056	400,00	22,40
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuie interioare sau exterioare driscuite la pereți	m2	253,50	13,51 12,81	3 425,85 3 248,40
	7122050013400	Zidar	h-om	30,42	47,46	1 443,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,025	47,46	1 804,67

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,675	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,535	70,00	177,45
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	108,25	13,51 12,81	1 462,91 1 387,14
	7122050013400	Zidar	h-om	12,99	47,46	616,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,2375	47,46	770,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,4125	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0825	70,00	75,78
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	108,25	40,52 37,02	4 386,16 4 007,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	42,2175	47,46	2 003,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,2175	47,46	2 003,64
	4100126202818	Apa	m3	5,4125	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,4125	70,00	378,88
16	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	20,00	52,21 52,21	1 044,12 1 044,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,00	47,46	1 044,12
17	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	5,00	45,09 45,09	225,44 225,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,75	47,46	225,44
18	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 3/4	m	45,00	14,24 14,24	640,71 640,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,50	47,46	640,71
19	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	33,50	18,03 18,03	604,17 604,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,73	47,46	604,17
20	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	24,00	37,49 37,49	899,84 899,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,96	47,46	899,84
21	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	17,00	39,87 39,87	677,73 677,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,28	47,46	677,73
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				75 364,40 67 567,02
		2. Usi si ferestre				
22	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp inclusiv frilele de	m2	10,00	1 107,38 26,58	11 073,78 265,78

1	2	3	4	5	6	7
		ventilare (5buc 310x65 cm la pereti despartitori din gips-carton)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,10	47,46	242,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	47,46	23,73
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	10,00	1 050,00	10 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	30,00	0,20	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,65	95,00	156,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,23	75,00	92,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,00	12,00	48,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	7,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,20	25,00	5,00
23	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp inclusiv frilele de ventilare (Ferestre)	m2	20,40	1 107,38 26,58	22 590,50 542,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,404	47,46	493,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,02	47,46	48,41
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	20,40	1 050,00	21 420,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	61,20	0,20	12,24
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,366	95,00	319,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,5092	75,00	188,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,16	12,00	97,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	14,28	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,408	25,00	10,20
24	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi(Cabine pentru wiceuri)	m2	111,50	984,73 52,21	109 797,51 5 820,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	117,075	47,46	5 556,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,575	47,46	264,59
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	111,50	900,00	100 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	334,50	0,20	66,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,415	95,00	2 224,43
	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,1395	75,00	610,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,75	12,00	669,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	44,60	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,23	25,00	55,75
25	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(20 buc 205x80cm)	m2	33,60	1 328,41 43,19	44 634,70 1 451,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,216	47,46	1 291,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,36	47,46	159,47
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	33,60	1 210,00	40 656,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	134,40	0,20	26,88

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,48	95,00	1 755,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,4848	75,00	486,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,16	12,00	241,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	33,60	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,672	25,00	16,80
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,50	4,12 1,42	39,18 13,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,285	47,46	13,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,425	14,00	19,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,475	12,00	5,70
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime(ferestre)	m	47,00	35,27 31,32	1 657,72 1 472,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,68	47,46	981,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,34	47,46	490,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46,06	1,70	78,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,047	1 250,00	58,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,235	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2914	105,00	30,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0705	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,047	40,00	1,88
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,047	340,00	15,98
28	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (usi)	m	151,00	26,88 23,73	4 059,26 3 583,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,32	47,46	2 293,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,18	47,46	1 289,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	111,74	1,70	189,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,1208	1 250,00	151,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,604	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7399	105,00	77,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1812	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,151	40,00	6,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,151	340,00	51,34
29	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	180,00	17,05 12,34	3 068,48 2 221,13
	7422010060100	Timplar	h-om	46,80	47,46	2 221,13
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	189,00	3,20	604,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,50	1,70	7,65
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,18	105,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 080,00	0,20	216,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,20	4,12 1,42	116,29 40,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,846	47,46	40,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,23	14,00	59,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,41	12,00	16,92
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	28,20	96,22 57,90	2 713,30 1 632,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	34,404	47,46	1 632,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	201,348	5,00	1 006,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1128	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,2278	25,00	55,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4512	40,00	18,05
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	28,20	19,79 9,49	558,13 267,67
	7122050013400	Zidar	h-om	5,64	47,46	267,67
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	31,02	8,00	248,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,23	10,00	42,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0085	0,00	0,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,20	33,51 26,10	945,05 736,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	12,69	47,46	602,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,82	47,46	133,84
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	29,7482	7,00	208,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0282	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0282	25,00	0,70
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,20	4,12 1,42	116,29 40,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,846	47,46	40,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,23	14,00	59,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,41	12,00	16,92
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,20	43,71 26,10	1 232,71 736,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,51	47,46	736,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	11,28	27,00	304,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,692	6,00	10,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,10	12,00	169,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,41	9,00	12,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0564	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				202 602,88 18 823,16
		3. Lucrari de finisare				
		3.1. Pereti				
36	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	261,10	291,48 177,03	76 104,33 46 221,44
	7422010060100	Timplari	h-om	900,795	47,46	42 751,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,053	47,46	2 850,12
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	13,055	47,46	619,59
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	96,607	97,00	9 370,88
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	248,045	22,00	5 456,99
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	109,662	19,00	2 083,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13 055,00	0,55	7 180,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	7 571,90	0,62	4 694,58
	2822115708000	Element de sustinere	buc	731,08	1,50	1 096,62
37	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	482,00	15,43 5,70	7 434,95 2 745,09
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	57,84	47,46	2 745,09
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	200,03	22,00	4 400,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,10	12,00	289,20
38	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005 Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2	118,20	594,40 127,34	70 258,65 15 052,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	317,1542	47,46	15 052,14
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	249,4611	97,00	24 197,73
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	136,0157	27,00	3 672,42
	2710703520285	Profil de suport	m	261,3402	26,00	6 794,85
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	122,3547	125,00	15 294,34
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	144,925	11,20	1 623,16
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	179,9684	1,40	251,96
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	64,3847	4,80	309,05
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,7884	23,50	488,53
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	178,1865	1,00	178,19
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	3 496,0191	0,62	2 167,53
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,9007	5,00	9,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,1111	25,00	27,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,6594	25,00	191,49

1	2	3	4	5	6	7
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	261,10	4,12 1,42	1 076,72 371,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,833	47,46	371,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,165	14,00	548,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,055	12,00	156,66
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	87,00	19,79 9,49	1 721,90 825,80
	7122050013400	Zidar	h-om	17,40	47,46	825,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	95,70	8,00	765,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,05	10,00	130,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0261	0,00	0,00
41	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250 x 390 mm (Placutele din ceramica se aleg de catre Beneficiar) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	482,00	231,18 78,31	111 430,30 37 744,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	795,30	47,46	37 744,94
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	496,5564	120,00	59 586,77
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 801,234	3,60	6 484,44
	2430226100000 1	Fuga	kg	228,8054	30,00	6 864,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 736,40	0,03	292,09
	4100126202818	Apa	m3	0,9736	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,784	25,00	144,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,82	65,00	313,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				268 026,85 102 961,16
		3.2. Tavane				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,20	4,12 1,42	454,44 156,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,306	47,46	156,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,53	14,00	231,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,51	12,00	66,12
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	110,20	111,07 72,61	12 239,78 8 002,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	168,606	47,46	8 002,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	786,828	5,00	3 934,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4408	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,7058	25,00	217,65
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,1489	40,00	85,96

1	2	3	4	5	6	7
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,00	19,79 9,49	989,60 474,60
	7122050013400	Zidar	h-om	10,00	47,46	474,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,00	8,00	440,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,50	10,00	75,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,015	0,00	0,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,20	4,12 1,42	454,44 156,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,306	47,46	156,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,53	14,00	231,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,51	12,00	66,12
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,20	33,51 26,10	3 693,06 2 876,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	49,59	47,46	2 353,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,02	47,46	523,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	116,25	7,00	813,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1102	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1102	25,00	2,75
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,20	4,12 1,42	454,44 156,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,306	47,46	156,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,53	14,00	231,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,51	12,00	66,12
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,20	43,71 26,10	4 817,17 2 876,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	60,61	47,46	2 876,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,08	27,00	1 190,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,612	6,00	39,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,10	12,00	661,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,51	9,00	49,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2204	0,00	0,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				23 102,94 14 700,45
		3.3. Podele				
49	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau	m2	110,20	58,72 3,80	6 470,48 418,41

1	2	3	4	5	6	7
		curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,816	47,46	418,41
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	165,30	11,00	1 818,30
	2682132601626	Carton bitumat	m2	121,22	15,00	1 818,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	33,06	10,00	330,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0551	3 200,00	176,32
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	110,20	15,00	1 653,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1873	70,00	13,11
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,2122	200,00	242,44
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	110,20	60,96 33,22	6 718,01 3 661,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	66,12	47,46	3 138,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,02	47,46	523,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,6366	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 432,60	1,70	2 435,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,6284	105,00	485,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,102	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,306	25,00	82,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3224	40,00	52,90
51	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 330x330mm (Placile din gresie ceramica se aleg de catre Beneficiar)	m2	110,20	303,94 137,63	33 494,08 15 167,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	287,622	47,46	13 650,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,958	47,46	1 516,73
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	113,506	120,00	13 620,72
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	446,31	4,00	1 785,24
	2430226100000 1	Fuga	kg	33,06	30,00	991,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 204,00	0,03	66,12
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	99,18	17,00	1 686,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,959	25,00	123,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,3224	40,00	52,90
		Total Podele Inclusiv salariu				46 682,57 19 246,74
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				337 812,36 136 908,35
		4. Lucrari de tehnica sanitara				
		4.1. Canalizare				
52	SB08E	Teava din material plastic pentru	m	23,00	65,18	1 499,19

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm			15,19	349,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,36	47,46	349,31
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	23,69	48,00	1 137,12
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,345	25,00	8,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,345	12,00	4,14
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (revizia 110)	buc	8,00	37,30 15,19	298,38 121,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,56	47,46	121,50
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	20,00	160,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,56	25,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,24	12,00	2,88
54	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu 110/50 inclinat)	buc	8,00	37,30 15,19	298,38 121,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,56	47,46	121,50
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	20,00	160,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,56	25,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,24	12,00	2,88
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	25,00	61,55 11,87	1 538,72 296,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,25	47,46	296,63
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	25,75	48,00	1 236,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,10	25,00	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,30	12,00	3,60
56	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (teu)	buc	27,00	32,65 11,87	881,63 320,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,75	47,46	320,36
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	27,00	20,00	540,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,54	25,00	13,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,648	12,00	7,78
57	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50	buc	8,00	32,65 11,87	261,22 94,92

1	2	3	4	5	6	7
		mm (cot 50 90*)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	47,46	94,92
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	20,00	160,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,16	25,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,192	12,00	2,30
58	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele având diametrul de 2"	buc	28,00	23,65 20,41	662,22 571,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,04	47,46	571,42
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	28,00	2,50	70,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,168	15,00	2,52
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,68	1,70	14,76
	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0336	105,00	3,53
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,028	0,00	0,00
59	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, așezat pe pardoseala, cu rezervorul de apă montat la înălțime sau semiînălțime, având sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05 Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc	25,00	2 020,66 223,06	50 516,55 5 576,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	117,50	47,46	5 576,55
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	26,5125	1 100,00	29 163,75
	2622102452900	Rezervor de apă cu accesoriile sale	buc	26,25	100,00	2 625,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	26,25	74,00	1 942,50
	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	26,25	80,00	2 100,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	26,25	75,00	1 968,75
	2521216720210	Teava pt. spălare din material plastic cu dn=32 mm	m	26,25	42,00	1 102,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	26,25	90,00	2 362,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	26,25	20,00	525,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	26,25	65,00	1 706,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apă vas closet	buc	26,25	55,00	1 443,75
60	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidărie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,02 Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,02	buc	4,00	918,05 121,02	3 672,20 484,09

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,20	47,46	484,09
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	4,1208	620,00	2 554,90
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	4,08	60,00	244,80
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	4,08	70,00	285,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,448	42,00	102,82
61	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02 Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	15,00	977,75 87,80	14 666,26 1 317,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	27,75	47,46	1 317,02
	2622102438000	Lavoar	buc	15,453	650,00	10 044,45
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	15,30	70,00	1 071,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,30	75,00	1 147,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,18	35,00	321,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	30,60	25,00	765,00
62	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm inclusiv	buc	18,00	18,09 11,39	325,63 205,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,32	47,46	205,03
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,00	5,50	99,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,80	12,00	21,60
		Total Canalizare Inclusiv salariu				74 620,39 9 458,30
		4.2. Retea de apa				
63	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	15,00	758,31 78,31	11 374,64 1 174,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,75	47,46	1 174,63
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	15,00	550,00	8 250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	30,00	65,00	1 950,00
64	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm(apa rece)	m	17,00	63,47 20,41	1 079,02 346,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,31	47,46	346,93

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050	Teava din material plastic	m	17,34	35,00	606,90
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,36	4,00	5,44
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	12,07	7,00	84,49
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,19	4,00	4,76
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,87	3,50	6,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,34	12,00	4,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,136	21,00	2,86
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4862	35,00	17,02
65	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm(apa calda)	m	18,00	63,47 20,41	1 142,49 367,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,74	47,46	367,34
	2521216717050	Teava din material plastic	m	18,36	35,00	642,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,44	4,00	5,76
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	12,78	7,00	89,46
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,26	4,00	5,04
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,98	3,50	6,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,36	12,00	4,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,144	21,00	3,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5148	35,00	18,02
66	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm(dop)	buc	3,00	24,78 11,39	74,34 34,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,72	47,46	34,17
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	3,00	12,00	36,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,09	12,00	1,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,027	21,00	0,57
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,072	35,00	2,52
67	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (40x40x25)	buc	15,00	30,00 16,14	449,93 242,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,10	47,46	242,05
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	15,00	12,00	180,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,60	12,00	7,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,135	21,00	2,83
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,51	35,00	17,85
68	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(apa rece)	m	35,00	59,45 16,61	2 080,66 581,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,25	47,46	581,38
	2521216717050	Teava din material plastic	m	35,70	35,00	1 249,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,80	4,00	11,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	24,85	7,00	173,95
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,45	4,00	9,80
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,85	3,50	13,47

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,70	12,00	8,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,21	21,00	4,41
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8155	35,00	28,54
69	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(apa calda)	m	35,00	59,45 16,61	2 080,66 581,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,25	47,46	581,38
	2521216717050	Teava din material plastic	m	35,70	35,00	1 249,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,80	4,00	11,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	24,85	7,00	173,95
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,45	4,00	9,80
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,85	3,50	13,47
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,70	12,00	8,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,21	21,00	4,41
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8155	35,00	28,54
70	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	53,00	22,14 14,24	1 173,31 754,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,90	47,46	754,61
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	53,00	5,50	291,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	10,60	12,00	127,20
71	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,02 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,02	buc	44,00	86,87 11,39	3 822,30 501,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,56	47,46	501,18
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	44,88	74,00	3 321,12
72	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 100 l Material marunt si de montaj (cinepa, vopsea, etc)=1,01 Material marunt si de montaj (cinepa, vopsea, etc)=1,01	buc	2,00	3 028,43 440,43	6 056,86 880,86
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18,56	47,46	880,86
	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece	buc	2,02	2 400,00	4 848,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	4,04	75,00	303,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,20	125,00	25,00
		Total Retea de apa Inclusiv salariu				29 334,21 5 464,54
		Total Lucrari de tehnica sanitara Inclusiv salariu				103 954,61 14 922,85

1	2	3	4	5	6	7
		5. Electricitate				
73	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc	20,00	370,39 44,61	7 407,85 892,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,80	47,46	892,25
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	20,00	320,00	6 400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	40,00	0,85	34,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,00	0,60	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,60	6,00	9,60
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,00	12,00	48,00
74	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	125,00	68,30 16,14	8 536,89 2 017,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	42,50	47,46	2 017,05
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	135,1875	35,00	4 731,56
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	65,625	25,00	1 640,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	32,8125	4,50	147,66
75	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	10,00	63,11 12,81	631,09 128,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,70	47,46	128,14
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,10	45,00	454,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	4,50	45,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	9,00	0,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,50	6,00	3,00
76	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Duble)	buc	5,00	82,59 14,71	412,94 73,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,55	47,46	73,56
	2746167335100	Priza	buc	5,10	60,00	306,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	4,50	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,025	6,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,025	9,00	0,23
	2051142950700	Dibluri	buc	10,00	0,85	8,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,00	0,20	2,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				16 988,77 3 111,00

		Total	lei	736 723,02
		CASM (Π3) * 22,5 %	22,50 %	54 299,78
		Total Π3+CASM	100,00 +	791 022,80
		Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 5 %	5,00 %	24 434,60
		Total Π3+CASM+Transp	100,00 +	815 457,40
		Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 7 %	7,00 %	57 082,02
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	872 539,42
		Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	17 450,79
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	889 990,21
		TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	177 998,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 067 988,25 241 332,38

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Universitatea de Stat „Bogdan Petriceicu
Hasdeu”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)